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Beste heer Ubaghs,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over gescheiden inzamelen afval.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Bent u op de hoogte van het onderzoek wat de gemeente Utrecht heeft uitgevoerd naar het
gescheiden inzamelen van afval?

Antwoord 1
Ja, daarvan zijn wij op de hoogte, maar alleen via de inhoud van het artikel van RTV Utrecht.

Vraag 2
Heeft de gemeente Stichtse Vecht in het verleden een dergelijk onderzoek uitgevoerd? Zo ja, wat
waren de uitkomsten?

Antwoord 2
Gemeente Stichtse Vecht heeft in het verleden geen onderzoek uitgevoerd.

Vraag 3

Ongeacht de uitkomsten van een eventueel in het verleden uitgevoerd onderzoek door Stichtse
Vecht, is het college bereid om de uitkomsten van het recent uitgevoerde onderzoek in opdracht van
de stad Utrecht over te nemen? Zo nee waarom niet?

Antwoord 3

Nee, daartoe zijn wij niet bereid. De nadruk in het artikel van RTV Utrecht ligt op de aanname dat
nascheiding beter is. Zeker wanneer wordt gesteld dat het milieutechnisch beter is. Er zijn nog geen
betrouwbare berekeningen van de footprint van bronscheiding en van nascheiding. Ook valt het nog
te bezien of bij nascheiding hetzelfde scheidingsrendement wordt behaald.

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Vraag 4

Zo ja, wanneer neemt het college een besluit om te stoppen met het gescheiden inzamelen van afval
(overigens net als Nieuwegein en Bunschoten) en dit besluit ter goedkeuring voor te leggen aan de
raad?

Antwoord 4
Zie het antwoord bij vraag 3.

Voor verdere informatie over dit onderwerp verwijzen wij u naar onze beantwoording van de artikel
41 vragen van Lokaal Liberaal d.d.14 mei 2020 over Proef nascheiding PMD in Stichtse Vecht en de
beantwoording van de technische vraag van Streekbelangen d.d. 13 mei 2020 naar aanleiding van
berichten uit de media dat diverse gemeenten (bv Leiden, Amsterdam) stoppen met gescheiden
afval inzameling.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein
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Datum en tijdstip van verzenden: di 23-06-2020 13:39

Geslacht “man

Voorletters *W.J.

Achternaam  *Ubaghs
E-mailadres  *wim.ubaghs@live.nl

Fractie *PVV

Onderwerp * Gescheiden inzamelen afval

Inleiding *Vandaag verscheen een bericht op RTV Utrecht dat de stad Utrecht
voornemens is om te stoppen met het gescheiden inzamelen van afval.
Reden hiervoor is dat machines bij de afvalverwerkingsbedrijven het
plastic en blik beter uit elkaar halen zodat "nascheiden" meer milieuwinst
oplevert dan scheiden aan de bron. Naar aanleiding van deze
berichtgeving heeft de PVV de volgende vragen

Vragen

Vraag 1 *Bent u op de hoogte van het onderzoek wat de gemeente Utrecht heeft
uitgevoerd naar het gescheiden inzamelen van afval?

Vraag 2 *Heeft de gemeente Stichtse Vecht in het verleden een dergelijk onderzoek

uitgevoerd? Zo ja , wat waren de uitkomsten?

Vraag 3 *Ongeacht de uitkomsten van een eventueel in het verleden uitgevoerd
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onderzoek door Stichtse Vecht, is het college bereid om de uitkomsten
van het recent uitgevoerde onderzoek in opdracht van de stad Utrecht
over te nemen? Zo nee waarom niet?

Vraag 4 *Zo ja, wanneer neemt het college een beluit om te stoppen met het
gescheiden inzamelen van afval (overigens net als Nieuwegein en
Bunschoten) en dit besluit ter goedkeuring voor te leggen aan de raad?

Voegtueen “nee
bijlage toe?
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